
1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

%81'(6*(6(7=%/$77�
)h5�',(�5(38%/,.�g67(55(,&+�

-DKUJDQJ������� $XVJHJHEHQ�DP�����$XJXVW������� 7HLO�,,�
�����9HURUGQXQJ�� bQGHUXQJ� GHU� 9HURUGQXQJ�� PLW� GHU� 3UHLVH� I�U� GLH� $EQDKPH� HOHNWULVFKHU�

(QHUJLH�DXV�gNRVWURPDQODJHQ�IHVWJHVHW]W�ZHUGHQ�

�����9HURUGQXQJ�GHV�%XQGHVPLQLVWHUV�I�U�:LUWVFKDIW�XQG�$UEHLW��PLW�GHU�GLH�9HURUGQXQJ�GHV� %XQGHVPLQLVWHUV� I�U� :LUWVFKDIW� XQG� $UEHLW�� PLW� GHU� 3UHLVH� I�U� GLH� $EQDKPH�HOHNWULVFKHU�(QHUJLH�DXV�gNRVWURPDQODJHQ�IHVWJHVHW]W�ZHUGHQ��JHlQGHUW�ZLUG�
Auf Grund des § 11 des Ökostromgesetzes, BGBl. I Nr. 149/2002, wird im Einvernehmen mit der 

Bundesministerin für Justiz, dem Bundesminister für Land und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirt-
schaft und der Bundesministerin für soziale Sicherheit, Generationen und Konsumentenschutz verordnet: 

Die Verordnung des Bundesministers für Wirtschaft und Arbeit, mit der Preise für die Abnahme 
elektrischer Energie aus Ökostromanlagen festgesetzt werden, BGBl. II Nr. 508/2002, wird wie folgt 
geändert: 

�������$EV����ODXWHW��
„(2) Diese Verordnung gilt hinsichtlich Neuanlagen gemäß den §§ 4 bis 10 nur für jene, für die bis 

31. Dezember 2004 alle für die Errichtung notwendigen Genehmigungen in erster Instanz vorliegen, und 
die, 
 1. wenn sie auf Basis von Photovoltaik (§ 4), Windkraft (§ 5), Geothermie (§ 6) oder Klärgas (§ 10) 

betrieben werden, bis 30. Juni 2006 in Betrieb gehen,  
 2. wenn sie auf Basis von fester Biomasse und Abfällen mit hohem biogenen Anteil (§ 7), von flüs-

siger Biomasse (§ 8) oder Biogas (§ 9) betrieben werden, bis 31. Dezember 2007 in Betrieb ge-
hen.“ 

��� ,Q� ���� $EV���� XQG� �� LVW� GDV� 'DWXP� „31. Dezember 2005“� MHZHLOV� GXUFK� GDV� 'DWXP�
„31. Dezember 2007“�]X�HUVHW]HQ��
��������$EV����ODXWHW��

„(2) § 3 Abs. 1 tritt mit Ablauf des 31. Dezember 2008 außer Kraft.“ 

%DUWHQVWHLQ�


